Et poti⁹! Et potius esse cōmittendum, vt vniuersus orbis
esse p̄mit. De pereat, vna cum vīctu & vestitu, qđ aiunt, suo, q̄
prouerbiū hac re vi vnicū quātumlibet leue mendaciolū dicere. Iam
de I decre tis cano: has subtilissimas subtilitates, subtiliores etiam

Morię Encomion. Fo.LXXVIII.

reddūr tot scholasticorū vię, vt citius e Labyrin
this temet explices, q̄ ex inuolucris Realiū, No
minaliū, Thomistarū, Albertistarū, Occanistarū,
Scotistarū, & nondū omneis dixi, sed p̄cipuas dū
taxat. In qbus oīb⁹ tantū est eruditionis, tantum
difficultatis, vt existimē ipsis apostolis alio sp̄ri
tu opus fore, si cogantur hisce de rebus, cū hoc
nouo Theologorū genere cōserere manus. Pau
lus fidē p̄stare potuit, at cū ait, Fides est substan
tia rerū sperandarū, argumētū nō apparentiū
parū magistraliter definiuit. Idē vt charitatem
optime p̄sttit, ita parū dialectice vel diuisit, vel
finiuit, in priore ad Corinthios epistola, capite
decimotertio. Ac p̄ic quidē illi cōsecrabāt syna
xim, & tamen rogati de termino a quo, & termi
no ad quē, de trāsubstatiōe, de modo quo cor
pus Christi est in coelo, quo fuit in cruce, quo in
sacramēto synaxeos, quo pūcto fiat trāsubstatiā
tio, cū oratio per quā ea sit, vt quātitas discreta
sit in fluxu, non pari, sicut opinor, respondissent
acumine, quo Scotidē differūt hēc, ac definiunt.
Nouerāt illi Iesu matrē, sed quis eorū, tā philo
sophice demōstrauit, quo modo fuerit ab Adae
macula pr̄seruata, q̄ nostri Theologi? Petrus ac
cepit claves, & accepit ab eo, qui non committat
indigno, & tamē an intellexerit, nescio, certe nus
q̄ attigit subtilitatem, quomodo scientiæ clas
uem habeat is quoq; qui scientiam non habeat.

rantur. Realium. H ponunt vniuersalia esse res di- stictas a singula
ribus, quātitatein a re quanta, respectus a fundamētis & terminis. Un
dead saltū pulicis, totū mūdū dicūt moueri. Noialiū. Hi dicunt vni
uersalia nihil aliud ē q̄ terminos. Alio spiritu. Sophistico videlicet &
mūdano, quem se habere negat, sic enim ait. Ηνείσ Δέ δυ τὸ πνεῦμα τοῦ
κοδιου ἐλάβομεν, ἀλλ τὸ πνεῦμα τοῦ θεοῦ. id est, nos enim nō spiri

niciſ. xxij
quæſti. iij.

Ne q̄ ar
bitrē. &

Sexta theo
logorum.

tijſ, libro
iij. dist. i.

xxxviij.

vbi ex Au
gustinisē

tētia dicit

¶ pfect⁹
p vita ali

cuius, nō

debet mē

tiri, sed ve

rū occul-

tare, ac si

longe aliz-

ud esset

verum

occulta z

re & men

tiri.

Labyrī

this. La-

byrinthi,

loca erāt

Definitio
fidei.

Charitas.

Erasini Roterodami

tum mundi accepimus, sed spiritū dei. Magistraliter definitur. Allusit ad glossema illud, qđ est in principio Decretaliū, asserens definitionē fidei, a Paulo datam, nō esse bonā, tum qđ conueniat spei, quæ etiam est substantia rerū sperandarū, tum qđ tantū loquatur de futuris. Definit autem magistraliter fidem sic. Fides est voluntaria certitudo absentiū, infra scientiam, & supra opinionem cōstituta. De termino a quo. Huiusmodi nūc nostri Theologi tractant super decimā quarti distinctionem, quæ plurimū habent contentionis, & pietatis nihil. Scotidæ. Sic vocauit Scotistas, alludens ad Iurenalem, qui stoicos vocauit stoicidas. Fugerūt trepidi, vera ac manifesta fatentem Stoicidæ. Scientiæ clauem habeat. Hoc cōstante affirmant super distincti. decima octaua quarti. Nam clauem scientiæ dicūt, non aliquā actualem, aut habitualem scientiam (vt verbis eorum loquar) aut vllam discretionem, sed solam autoritatem & potestatem discernendi, quam Scotus dicit posse esse in eo, qui omni scientia & discretione vacat. Et si is, qui collegit sententias, clauem scientiæ vocat scientiam discernendi.